
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

58 / 2021 del 24/02/2021 

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE FULL-RISK SUI MASSAGGIATORI LUCAS - STRYKER 
ITALIA S.R.L. PER GLI ANNI 2021/2025 PER UN IMPORTO PARI A €.123.200,00 IVA ESCLUSA 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE FULL-RISK SUI MASSAGGIATORI LUCAS - STRYKER 
ITALIA S.R.L. PER GLI ANNI 2021/2025 PER UN IMPORTO PARI A €.123.200,00 IVA ESCLUSA 

___________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 109/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Semplice Ingegneria Clinica 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO CHE all’inizio del 2020 sono stati acquistati per AREU dalla Centrale Regionale 
degli Acquisti ARIA n. 50 massaggiatori automatici Stryker mod. Lucas III destinati alle 
MSA distribuite sul territorio lombardo; 

CONSIDERATO CHE: 
• tali apparecchiature, per le caratteristiche funzionali loro proprie, sono soggette  

a usura e necessitano di manutenzione e calibrazione periodica, operazioni 
eseguibili solo da personale specificatamente formato sul modello in questione; 

• l’azione di supporto vitale operata da tali apparecchiature è molto delicata e 
può essere compromessa dal loro funzionamento scorretto; 

• per quanto sopra descritto non può venir meno l’attività di manutenzione 
costante ed esclusiva dei suddetti massaggiatori ; 

PRESO ATTO che, a seguito di un’indagine di mercato, la ditta fornitrice Stryker Italia s.r.l. 

è stata individuata in grado di effettuare con sufficiente perizia l’attività manutentiva; 

VISTA l’offerta della stessa Stryker che propone, per un’assistenza full-risk della durata di 
5 anni, l’importo complessivo di € 123.200,00= più IVA pari a € 150.304,00=; 

RITENUTO il prezzo offerto, pari a circa il 6% del costo di sostituzione dei beni, congruo ed 
accettabile; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 
DELIBERA 

 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di affidare il servizio di manutenzione dei 50 massaggiatori Stryker mod. Lucas III per 
5 anni all’azienda Stryker Italia S.r.L. 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
123.200,00= + IVA pari a € 150.304,00=, la quale sarà contabilizzata nel Bilancio 
dell’esercizio degli anni 2021, 2022, 2023, 2024 e 2025 al conto n. 30.20.41.40 
(Manutenzione e riparazione attrezzature sanitarie – COEU 118) della contabilità 
aziendale per un importo annuo di € 24.640,00= + IVA, pari a € 30.060,80=; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è l’Ing. Aldo Locatelli; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


